
5

Sářin táta pozval Toma, aby s nimi strávil dva týdny 
prázdnin v malém domku na pobřeží. Sára, Tom a Rex 

zatím ještě netuší, že se zanedlouho zapletou do 
podivuhodného dobrodružství honby za pokladem. 

A co ty? Připojíš se? Tak vítej do party!

Honba za pokladem

KDV0660_blok.indb   5KDV0660_blok.indb   5 17.12.2018   15:24:1617.12.2018   15:24:16



6

Z okna Sářina pokoje je přímo fantastický výhled na pobřeží, 

které není dál než pár kroků. Sára, Tom a Rex se už nemohou 

dočkat, až začnou s průzkumem okolí. Jenže na posteli leží 

podivný balík s ještě podivnějším obsahem. Mimo jiné jsou 

v něm i pohlednice z nejrůznějších míst. Přijdete ale na to, 

odkud byl odeslán samotný balík? 

Tajemná zásilka

New 

York

Sára Bellová 

Pobřežní 246

Sanderton

Velká Británie









Athény

Řecko

Paříž

Skotsko 

Moskva

Čína

Ké
ž b

ys
 tu

 

by
la!

Mrkni na to, 
Tome!

KDV0660_blok.indb   6KDV0660_blok.indb   6 17.12.2018   15:24:2017.12.2018   15:24:20



7

„Ty pohlednice jsou od tety Maríny!“ vykřikla radostně Sára, když si jednu po druhé 
pročítala. „Vlastně jsem tetu nikdy neviděla, pořád cestuje po světě. A myslím, že 
skrývá nějaké velké tajemství!“ Tom z krabice vyndal fotografie Sářiny rodiny a začal 
si je prohlížet, hledal tetu Marínu. „Tohle je praděda Albert! Nosí děsně dlouhé kníry!“ 
chichotala se Sára. Jenže kdo je teta Marína? Nápověda dole vám pomůže.

Nápověda:
1. Má květované šaty.
2. Nemá brýle.
3. Má kudrnaté vlasy.
4. Nenosí klobouk.

Kdo je kdo?

A

B

C

D

E

KDV0660_blok.indb   7KDV0660_blok.indb   7 17.12.2018   15:24:2417.12.2018   15:24:24



8

K Marínině fotce byl připojen list papíru s podivnými znaky. „Hmm, 
to vypadá jako zašifrovaná zpráva o tom, co členové vaší rodiny dělají. 
Není možné, že je teta Marína třeba nějaký špion?“ přemýšlel Tom nahlas. 
Vyluštíte společně, co je napsáno na papíře? Použijte klíč dole.

Marínino tajné písmo

  A =  B =  C =  D =  E =  F =  G =  H = 
  I =  J =  K =  L =  M =  N =  O =  P = 
  Q =  R =  S =  T =  U =  V =  W =  X = 
  Y =  Z =  ! =  ? =  . = 

Tak z toho 
jsem paf!

rodina Bellových - profese

 
  

=   
  

=  
 

 

=  
 

  

=  

KLÍČ

KDV0660_blok.indb   8KDV0660_blok.indb   8 17.12.2018   15:24:2817.12.2018   15:24:28



9

Milá Sáro,
při svém dobrodružném životě piráta 

jsem získala drahocenné poklady. 

Ukryla jsem je na tajných místech a teď 

potřebuji Tvoji pomoc, abych je získala zpět! 

Pomůžeš mi s tím? Kompas ti prozradí, kolik věcí hledám. 

V této krabici také najdeš drobnosti, 

které Ti ve Tvém snažení pomůžou. 

Nezapomeň si je vzít s sebou!
Lovu zdar!

Marína
P. S. Na obrazech na stěně hledej

 tři modré lodě…

„To je ještě lepší, než kdyby byla špion!“ křičeli Tom a Sára nadšeně. 
A tentokrát velice pečlivě vyskládali celý obsah balíku na postel, všechny 
ty listiny, mapu, blyštivý kompas a jiné drobnosti. Mezi všemi těmi 
věcmi byl další nečitelný dopis. Sára s Tomem se rozhodli, že začnou 
právě s ním. Pomůžeš odhalit tajemství dopisu?

Podivný dopis

KDV0660_blok.indb   9KDV0660_blok.indb   9 17.12.2018   15:24:3317.12.2018   15:24:33




